
Contacto

Teléfono 922845610
Fax 922845829
Correo Electrónico 
JAEMCANA-CONTRATACION@mde.es

Dirección Postal

Avda. 25 de Julio, 2
(38004) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2081420012900
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-10-2020 a
las 15:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Canarias
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gwHbdMZ49t4%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de equipos de protección individual (EPI,s) para las Unidades, Centros y
Organismos del Ejército de Tierra en Canarias (PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO en virtud de
los artículos 16, 131.2 Y 159.6 de la Ley 09/2017 LCSP)

Valor estimado del contrato 27.908,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.884,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.256,71 EUR.

Clasificación CPV
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.

Plazo de Ejecución
Del 21/10/2020 al 30/11/2020

Observaciones: La fecha de inicio es estimada, de acuerdo con lo establecido en el PCAP el plazo total de ejecución de
la prestación objeto de este contrato será: Desde la aceptación de la adjudicación hasta el 30/11/2020

Lugar de ejecución
UCO,s del Ejército de Tierra de Canarias
Condiciones Según consta al respecto en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares (PCAP)
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Palacio de Capitanía Militar, Plaza Weyler 6
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gwHbdMZ49t4%3D


Precio de la oferta más baja 15.681,33 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.681,33 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Adquisición de equipos de protección individual (EPI). ISLA DE TENERIFE

Presupuesto base de licitación
Importe 16.779,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.681,34 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Alaymar Services and Supplies SLU
NIF B76580059
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.681,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.779,02 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2081420012900 LOTE 1
Fecha de Formalización 22/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por obtener la mayor puntuación en aplicación de los criterios de valoración y cumplir los requisitos exigidos en
los Pliegos que rigen este expediente.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Adquisición de equipos de protección individual (EPI). ISLA DE LAS PALMAS



Precio de la oferta más baja 7.575,37 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.575,37 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Presupuesto base de licitación
Importe 8.105,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.575,37 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

WURTH CANARIAS
NIF B76080308
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.575,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.105,65 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2081420012900 LOTE 2
Fecha de Formalización 26/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por obtener la mayor puntuación en aplicación de los criterios de valoración y cumplir los requisitos exigidos en
los Pliegos que rigen este expediente.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/10/2020 a las 17:00



Observaciones: HORA PENINSULAR

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tt9ZpMYvLDkBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A.- PRECIO UNITARIO DE LOS ARTICULOS OFERTADOS teniendo en cuenta el tipo de suministro
: PrecioSubtipo Criterio 

: 93Ponderación 
B.- FRECUENCIA DEL SUMINISTRO OFERTADO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

C.- PLAZO DE ENTREGA OFERTADO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 

ID 0000005810470 |  2020-314056 | Mon, 26 Oct 2020 15:45:51:673 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25737246273043984828655439967867250428 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tt9ZpMYvLDkBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

